[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      12 октября        2022 г.  №    1102
             г. Россошь
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в постановление администрации городского поселения город Россошь от 03 ноября 2021 года №988 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Россошь от 20.12.2019 № 1460 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город Россошь», распоряжением администрации городского поселения город Россошь от 24.09.2021 №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление администрации городского поселения город Россошь от 03.11.2021 года №988 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь» следующие изменения:
	1.1 В паспорте муниципальной программы строку:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 131 872,2  тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:
	год
	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Всего
	131 872,2
	0
	0
	131 872,2
	0

	2022
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2023
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2024
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2025
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2026
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2027
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 87 965,1  тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:
	год
	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Всего
	87 965,1
	0
	0
	87 965,1
	0

	2022
	8 583,0
	0
	0
	8 583,0
	0

	2023
	7 223,0
	0
	0
	7 223,0
	0

	2024
	6 223,0
	0
	0
	6 223,0
	0

	2025
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2026
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	2027
	21 978,7
	0
	0
	21 978,7
	0

	1.2. В паспорте подпрограммы 1 ««Управление муниципальными финансами» муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь» строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 126 934,2 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:
	год
	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Всего
	126 934,2
	0
	0
	126 934,2
	0

	2022
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2023
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2024
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2025
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2026
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2027
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	заменить на строку:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем финансирования муниципальной программы 83 027,1 тыс.  рублей, в том числе по источникам финансирования:
	год
	Всего
	в том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюд-жетные источники

	Всего
	83 027,1
	0
	0
	83 027,1
	0

	2022
	7 760,0
	0
	0
	7 760,0
	0

	2023
	6 400,0
	0
	0
	6 400,0
	0

	2024
	5 400,0
	0
	0
	5 400,0
	0

	2025
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2026
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	2027
	21 155,7
	0
	0
	21 155,7
	0

	1.3. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.
	3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского
поселения город Россошь                                                                                                  В.А. Кобылкин

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения город Россошь
от                             2022 №
Приложение 4
к муниципальной программе городского поселения
город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь»

Расходы бюджета городского поселения город Россошь на реализацию муниципальной программы городского поселения город Россошь «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь»

Статус

Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия

Наименова ние ответствен ного исполнителя, исполните ля - главного распорядителя средств бюджета городского поселения город Россошь (далее - ГРБС)
	Расходы бюджета, (тыс. руб.)

всего
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	Первый год реализации (текущий год), всего

2023
(второй год
реализации)

2024
(третий год
реализации)

2025
(четвертый год реализации)

2026
(пятый год
реализации)

2027
(шестой год
реализации)

	всего (бюджетные ассигнования, предусмотренные решением СНД о бюджете городского поселения)
	в том числе по источникам

федерал ьный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета городского поселения город Россошь
	всего
	87 965,1
	8 583,0
	0,0
	0,0
	8 583,0
	7 223,0
	6 223,0
	21 978,7
	21 978,7
	21 978,7

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	87 965,1
	8 583,0
	0,0
	0,0
	8 583,0
	7 223,0
	6 223,0
	21 978,7
	21 978,7
	21 978,7

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Подпрограмма 1
	Управление муниципальными финансами
	всего
	83 027,1
	7 760,0
	0,0
	0,0
	7 760,0
	6 400,0
	5 400,0
	21 155,7
	21 155,7
	21 155,7

	в том
числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	83 027,1
	7 760,0
	0,0
	0,0
	7 760,0
	6 400,0
	5 400,0
	21 155,7
	21 155,7
	21 155,7

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.1
	Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в городском поселении город Россошь
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.2
	Составление проекта бюджета городского поселения город Россошь на очередной финансовый год и плановый период
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.3
	Организация исполнения бюджета городского поселения и формирование бюджетной отчетности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.4
	Управление резервным фондом администрации городского поселения город Россошь и иными резервами на исполнение расходных обязательств городского поселения город Россошь
	всего
	17 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	2 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	17 000,0
	3 000,0
	0,0
	0,0
	3 000,0
	3 000,0
	2 000,0
	3 000,0
	3 000,0
	3 000,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.5
	Управление муниципальным долгом городского поселения город Россошь
	всего
	60 027,1
	4 760,0
	0,0
	0,0
	4 760,0
	3 400,0
	3 400,0
	18 155,7
	18 155,7
	18 155,7

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	60 027,1
	4 760,0
	0,0
	0,0
	4 760,0
	3 400,0
	3 400,0
	18 155,7
	18 155,7
	18 155,7

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.6
	Обеспечение внутреннего  финансового  контроля
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.7
	Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в городском поселении город Россошь
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 1.8
	Мероприятия по созданию условий по обеспечению роста доходов в соответствии с базовым сценарием СЭР городского поселения город Россошь
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное
 мероприятие 1.9
	Мониторинг качества финансового менеджмента главного администратора средств бюджета городского поселения город Россошь
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Подпрограмма 2
	Финансовое обеспечение муниципального образования для исполнения переданных полномочий
	всего
	4 938,0
	823,0
	0,0
	0,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	4 938,0
	823,0
	0,0
	0,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0
	823,0

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 2.1
	Предоставление бюджету Россошанского муниципального района иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения город Россошь на осуществление муниципальных полномочий по муниципальному жилищному контролю
	всего
	2 361,0
	393,5
	0,0
	0,0
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5

	в том
числе по ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	2 361,0
	393,5
	0,0
	0,0
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5
	393,5

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

	Основное мероприятие 2.2.
	Предоставление бюджету Россошанского муниципального района иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения город Россошь на осуществление муниципальных полномочий по градостроительной деятельности
	всего
	2 577,0
	429,5
	0,0
	0,0
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5

	в том числе по
ГРБС:

	Администрация городского поселения город Россошь
	2 577,0
	429,5
	0,0
	0,0
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5
	429,5

	Ответственный исполнитель: Отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

image1.jpeg